Contratante: Universidade Federal de Minas Gerais.
Contratado: Clara de Melo Trindade. Objeto: magistério no Departamento de Tecnologia
do Design da Arquitetura e do Urbanismo da Escola de Arquitetura, em regime de 40
(quarenta) horas semanais. Retribuição: R$4.692,37 (quatro mil seiscentos e noventa e dois
reais e trinta e sete centavos), correspondente ao vencimento de Professor de Magistério
Superior, Classe A, denominação Assistente A, Nível 01. Autorização interna: Parecer da
CPPD nº 1300/2023. Vigência: 03/11/2023 a 31/12/2023. Data da assinatura:

[...]

Somente serão considerados inscritos os candidatos cuja documentação seja recebida dentro do prazo previsto no presente Edital, não se responsabilizando a UFMG por

eventuais atrasos ou extravio da documentação.
6.4. A taxa de inscrição, no valor de R$ 215,99 (duzentos e quinze reais e noventa e nove centavos), deverá ser paga no Banco do Brasil S/A, por meio de Guia de Recolhimento

da União - GRU, emitida através da página eletrônica informada no Quadro 1 deste Edital.
6.5. A inscrição somente será aceita mediante a confirmação do pagamento da taxa de inscrição ou do deferimento do pedido de isenção, nos termos deste Edital.